

## HERŞEYE RAĞMEN YAPTIKLARIMIZ

*Ecz. Adnan ÜLKÜ (\*)*

Sayın Bakan, Sayın Ana Muhalefet Partisi Lideri, Sayın Doğru Yol Partisi Temsilcisi, sayın basın, sayın misafirler, sayın milletvekilleri ve sevgili meslektaşlarım; hepinize saygı ve sevgilerimi arz ederim.

6643 sayılı Yasa, Anayasal nitelikteki kamu kuruluşu olan Türk Eczacıları Birliği'ne halkın, devletin ve mesleğin menfaatların en iyi şekilde telif etme zorunluluğunu getirir. Türk Eczacıları Birliğinin de yaptığı budur. Türk Eczacıları Birliği bunu yaparken pek çok iftiralara uğramaktadır.

İlaç fiyatları, olması lazım gelenin çok üstünde olduğunu ilaçta serbest piyasa ekonomisinin niçin olmadığını belirtirken, devleti görev yapmaya davet eder.

Bir serbest piyasa ekonomisinde olması gereken faktörlerden homojenlik faktörünün olmaması, bölünebilirlik faktörünün olmaması, alenilik faktörünün olmaması ve çok sayıda alıcı ve çok sayıda satıcının olmaması serbest piyasa ekonomisi değil, noksan rekabet, aksak rekabetin, hatta onun da en kötü şekillerinden biri olan biraz evvel Sayın Genel Başkanımın bildirdiği gibi oligopol, hatta bir ara monopol durumu açık ve seçik olarak belirtmektedir.

Yapılan fiyat rekabete değildir; yapılan araştırma ve geliştirme de değildir. İlaçta Türkiye'de araştırma ve geliştirme yoktur. Yapılan, ambalaj ve dış görünüm değişikliğiyle reklam namı altında çok değişik hediyelerle ilaç farklılaştırılmasıdır. Bunun dışında, üretim ve tüketim dengesinin, üretici üretimini istediği gibi, zamanına göre, fiyat alma ihtiyacına göre kısarak veya genişleterek ayarlayabilmesi; halbuki talepte elastikiyetin olmaması ve talebi yapan parayı ödeyenin olmaması, arz-talep dengesinin bu surette bozuk olduğunu açıkça belirtir.

Ayrıca, ilaçta ikâme elastikiyeti de çok az olduğuna göre, jenerik ismin kabul edilmemiş olmasına göre, antitrost ve anti kartel yasaların olmadığına göre; sınai maliyetin kaldırılması, hangi masrafların maliyete dahil edilip, hangi masrafların maliyete dahil edilmeyeceğinin belirtilmemiş olması, ilaç fiyatlarının ve bütün bunların muvaceshinde elbette yüksek maliyetle çalışılması ilaç fiyatlarının olması gerekenin çok daha üstünde olduğunu açık ve seçik bir şekilde belirtir.

Üretici karteller beynelminel üst düzeydeki kartellerin standartlarına organize olmaktadır, Türkiye'de. Tertip ettiği toplantılara davet ettiği üst düzey bürokratların beynini yıkayabilmek için profesyonel paralı futbolcular getirildiği gibi, profesyonel paralı konuşmacılar getirilmektedir Yunanistan'dan, Belfast'tan, İsveç ve Almanya'dan.

Bu toplantılarda, bakanlık tarafından yeşil reçete dışına çıkarılmış olan bir ilacı sanki yeşil reçete içindeymiş ve onu da Türk eczacısı reçetesiz veriyormuş gibi toplantılarda belirtmesi ve bunu da bilimsel bir rapor halinde açıklaması Türk eczacısına bir iftiradır ve bühtandır.

(\*) "25. TEB Büyük Kongresi'nde Yaptığı Konuşma Metnidir."



İlaç ve eczacılık konularında eczacıyı izole edebilmek, bertaraf edebilmek için karteller her tertibe başvurmuşlardır. TRT ve basını ve TEB'i toplantıya almamak için İsviçre'den dışı goriller getirmişlerdir. Konu eczacılıktır, konu ilaçtır; Türk Eczacıları Birliği davet edildiği halde alınmamıştır. 2 milyon lira toplantıya girebilmek için yatıracaksınız denilmiştir, onu da cebimizde götürdük; ama İsviçre'den getirilen özel goriller bizleri toplantı salonuna sokmamışlardır.

Burada basına yapılan hakaret hayret vericiydi, basınla bu goriller arasındaki mücadele, yani filmlerdeki olaylar gibiydi. Fakat, hayret ettiğim bir başka husus; hassas olan basının burada suskun kalarak saygınlık zaafi göstermiş olmasıdır.

İlaç sosyo ekonomik bir konudur, sosyal bir devlette çok daha hassasiyet gösterilmesi gereken bir konudur, ayrıca bizim konumuzdur. Konunun uzmanı eczacıdır, ismen eczacı olan değil, cismen eczacı olandır. Olay da buradan kaynaklanmaktadır. Bir işin erbabın mütehasssını; mal farklılaştırması, ambalaj farklılaştırması, isim değişikliği, reklam vesaire etkilemez; ancak, erbabı olmayanı etkiler. Onun için, Türk Eczacıları Birliğine baskı yapılmaktadır, iftira edilmektedir.

Dünya Sağlık Teşkilatı'nın belirttiğine göre üst düzeyde bilgi bulmak mümkündür, ancak üst düzeyde tarafsız bilgiyi bulmak zordur ve oldukça da müşküldür; çünkü, bu üst düzeyde bilgi sahiplerinin pek çoğu üreticinin danışmanıdır ve tarafsız değildir.

Bizler politikacı değiliz, yaptığımız ve yapacağımız yasanın yap dediğidir.

Üretici, bu problemlerin Sosyal Sağlık Sigortası Yasasıyla çözümleneceği kanısındadır; çünkü, vatandaşın cebinden para çıkmayacak, ucuz-pahalı tartışması olmayınca konu kapanacaktır!

İşte bu noktada Türk Eczacıları Birliği gündeme geliyor. Türkiye'de bilinçli ve en iyi organize meslek kuruluşu, Türkiye'nin her bölgesine dağılmış 31 odası, yönetim kurulları, komisyonları ve temsilcileri; 15 binin üstünde eczacısı, 12 binin üstünde eczanesiyle bina, büro, bilgi portföyü ve telekomünikasyon problemlerini çözümlenmiş; özellikle sağlıkta en iyi performansa sahip.

Türk Eczacıları Birliği bunları yalnız ve yalnız kendi kaynaklarından ve potansiyelini kullanarak; takılan bütün çelmelere rağmen bu seviyeye ulaştırmıştır. Bunu yeterli görmekte midir? Hayır, bu da yeterli değildir, bunu yeterli görmemektedir. Eczanede başlamak üzere, eczaneler, odalar ve ana merkez olmak üzere kompüterize olma aşamasına gelmiş bulunmaktadır. Türk Eczacıları Birliğini kimse pasifize edemeyecektir. Bu Anayasal kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Dernek değildir, cemiyet değildir, hele söz de sendika hiç değildir.

Para vatandaşın cebinden çıkmayınca devlet ilacı bedava mı alacaktır! Bu günkü masrafların yüzde 45'ini, ilaç sarfiyatının yüzde 45'ini devlet ödemektedir, sosyal güvenlik müesseseleri bunu ödemekte müşkülata çekmektedirler. Elbette buna bir çare bulmanın yolu ve yöntemi olmalıdır.

Meselenin düğüm noktası şudur; Türkiye'de rasyonel ilaç üretimi yoktur, Türkiye'de rasyonel ilaç tüketimi yoktur. Bu iki noktayı bir birine denkleştirdiğimiz anda bütün problemler çözülecektir. İşte buna yanaşılmamaktadır. Türk Eczacıları Birliği'nin buna yanaşmasını, buna kanalize etmesi için de, etmeye çalıştığı zaman bazı güçler ortaya çıkmakta ve kulak arkasından iftiralar başlamaktadır.

Ben 17 sađlık bakaniyla tanistim ve tartistim. Once bize hak veriyorlar, bu salonlarda bize ovguler diziyorlar, bizden sađlık mudurleri yapıyorlar, siz en iyi meslek kurulusunuz diyorlar dinlediniz bunlari; bir ay sonra kulak arkasına fısıldanan iftiralar ve yes minister zihniyeti bakanın tutumunu degistirmeye yetiyor.

Herkes kul arıyor, eczacıdan kula kul olmaz. Sađlık ve ila konusunda Turk Eczacıları Birliđi'nin pek ok parlak raporları Sađlık Bakanlıđı'nın tozlu raflarındadır. TEB'in onerilerine gereken ilgi duyulmadıka bu problemleri kimse ozemez.

Bir bakan Antalya'da eczacıların blge toplantısı yaptıđı salondan gemiř davete icabet etmemiřtir. Ne olmuřtur, muvaffak olabilmis midir; deđil bizim bakanlıđımızda, hi bir bakanlıkta sonuca varamamiřtir.

6197 sayılı Yasa aıktır; eczanenin sahibi eczacının kendisi olacaktır diyor, iki tane de resmini, nfus czdanını istiyor. Bunun tartiřılacak yn yoktur, yorum yoktur, sahte eczanenin tek yorumu, yasa tatbikisinin yasaya karřı ıkmalıdır; yasa tatbikisinin yasaya karřı direnmesidir.

Yksek Haysiyet divanı kararları bakanlıkta bekler; 6643 sayılı Yasada beklemenin yeri yok. nk caydırcılık vasfını kaybediyor.

Eczacılık Genel Mdrlđ Turk Eczacıları Birliđi'yle diyalog kurmuyor. Sayın Bakandan rica ettim, ltfen bizi bir devlet bakanlıđına bađlayınız, mademki biz yabancı, mademki biz dıřlanıyoruz bařka are yok.

Sevgili ve fedakr meslektařlarım, inanınız bunlar da geecektir. Elbet sabah olur, geceler tulu hařre kadar srmez, akıbet bu sema bu mavi gk bir gn durulur, mel'ul olma.

Ben řimdiden kızaracak yzleri, ne eđilecek bařları gryorum. Kaybedilen zamanı nasıl telafi edeceđiz, iřte btn mesele buradadır. Turk eczacısı ieride reorganize olurken, beynelminel alanda durumu nedir; hekimlerden, hukukılardan, mimar ve mhendislerden, politikacıardan, profesyonel arkadařlarımdan soruyorum; sizler Kıbrıs Turk Cumhuriyeti'ndeki meslektařlarımızı beynelminel meslek kurulusuna ye yapabildiniz mi, spor gsterisi yapabiliyor musunuz; ama Turk Eczacıları Birliđi Federasyon Enternasyonel Farmastik'e Kuzey Kıbrıs Turk Cumhuriyeti Eczacıları Birliđini ye yapmaya muvaffak olmuřtur. Bu bir bařarıdır, bunu hi kimse glgeleyemez ve burada řimdi Kıbrıs Turk Eczacıları Birliđi Genel Bařkanı Sayın Fatma Azgın'ı grmekle huzur ve sevin duyuyorum. (Alkışlar)

Hi kimse TEB temsilcimiz Dođu Nebiođlu Hocamız FİP'in Dođu ve Gney Avrupa koordinasyonuna seilmiřtir, olay yenidir, vnlecek bir olaydır. Takdir edilecek bir olaydır. 1990 Eyll'nde dnya eczacılarını İstanbul'a getiriyoruz, iftihar ediyoruz, bu TEB'in dıřarıdaki gcdr. Bu koordinasyona reticiyi, ila reticisini davet ettik, gel rnn sergile, tanıt dedik. Sırt virdiler; kim kimdir, kimler hangi yoldadır!

Hep bu bařarıların iindeyken ieride sahte eczane gndemde olmalı mıdır? Sayın Bakan buna cevap vermeliydi. Sahte hekim, sahte mimar, sahte para, sahte banker, sahte eczane elbette tokadı yemelidir. TEB'in telefonlarına Sađlık Bakanlıđı cevap verecek midir?

Yksek Sađlık řurasında TEB olmadan sađlık problemleri nasıl halledilecektir? Bunlar acı gereklerdir, ama ozm kolaydır, iyi niyetle, diyalogla bu problemler bertaraf edilir.



TEB-UNICEF-Sağlık Bakanlığı'nın müştereken yürüttüğü AŞTE kampanyasında Türk eczacısının başarısını UNICEF temsilcisi övgü dolu sözlerle Nevşehir'de açıklamıştır. Bakanlık, işbirliğinde samimi olsaydı, içten olsaydı sonuç çok daha pahalı olurdu.

Ben belediye başkanımın otobüs temin ettim, otobüsün her şeyini hazırladılar, teşkilatı hazırlandı, Sağlık Bakanlığı bana hekim verecekti söz verdi; ama vermedi. Biz yılmadık, görevimizi yaptık ve bu övgülü sözlere lâyık olduğumuzu ispat ettik.

Sevgili meslektaşlarım, bir gözlemimle konuşmamı bitireceğim. Bu gün Türkiye'de ekonomik nedenlerle aileler bölünmektedir, ayda net 400 bin lira alan aileler bölünmekte, baba iş yerine 2-3 yaşındaki çocuğunu birlikte götürmektedir. Anne, bebeğini iş yerine çocuğunu kucagında götürmektedir. Bu 225 bin lira alan asgari ücretli değildir. Bir de Bağ-Kur'un 12'nci basamağında eline belki aylık 90 bin lira geçerek olan emekli ne yapmaktadır! Sürünmektedir, dilenmektedir; böyle sosyal güvenlik müessesesi olamaz. Bir sosyal güvenlik müessesesi ya vardır veyahut yoktur.

Saygı duyduğum Sayın Hemşehrim Bakanımın rica ediyorum. Bağ-Kur'da intibakı mutlaka getirilmelidir, mutlaka Bağ-Kur'a intibak getirilmelidir.

Sayın politikacılarımdan rica ediyorum, bu fasit daireyi kırmalısınız, bu fasit daireyi delmelisiniz.

Hepinize sevgiler, saygılar sunuyorum.(Alkışlar)